
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. (lei

OGGETTO
ASSEGNO DI RICERCA ALL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI BARI -

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 50% - CUP F81J13000200001- cI(;
ZC00D98B64.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.
O

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap._U_“
- UPB A-’

del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabili d izio Finanziario

dott.ssa Marìria Savino

parco i’
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 19.120,30 UPB’ 7 .À Y Cap. 3) ? Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 621 dell’anno 2013

assunto con D deliberazione determinazione n.391/2013 del 18/1 2/2013.

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

__________

dell’anno

___________

assunto con L deliberazione U determinazione n.

______

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO la determinazione dirigenziale n. 150/2013 deI 14/05/20 13 con la quale è stata adottata la

proposta di richiesta di finanziamento per un assegno di ricerca pari a due annualità per

l’espletamento triennale di attività di studio e monitoraggio dei popolazioni animali nel Parco

nazionale dell’Alta Murgia del Dipartimento di Biologia dell’Università degli Studi di Bari;

VISTA la Convenzione stipulata in data 06/06/2013 per la disciplina dei rapporti tra questo Ente e

il succitato Dipartimento;

VISTO è stato consegnato a questo Ente il programma di ricerca e la relazione relativa alle attività

volte alla gestione della popolazione di Sus scrofa nel Parco nazionale dell’Alta Murgia realizzate

entro novembre 2013, assunto con prot. n. 5509 del 6/12/20 13;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 della suddetta Convenzione spetta al Dipartimento di

Biologia dell’Università degli Studi di Bari il 50% del compenso pattuito, ammontante ad €

19.120,30 come richiesto dallo stesso Dipartimento con nota di addebito n. 56/2013 assunta da

questo Ente con nota prot. n. 5509 del 06/12/20 13;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap.11330 “Attività di ricerca

scientifica per il Parco” — UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal

pi-esente provvedimento;

CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste di

addebito sopra menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli

anni precedenti;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo sopra

citato;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI APPROVARE il programma di ricerca riguardo le attività che si svolgeranno nei tre anni

successivi alla firma della Convenzione e la relazione intermedia con i risultati parziali delle

attività svolte fino a dicembre 2013;

DI DARE ATTO che la somma di Euro 38.240,60 è stata impegnata con determinazione

dirigenziale n. 391/2013 del 18/12/2013, impegno di spesa n. 621/2013 del 31/12/2013 sul Cap.

11330 “Attività di ricerca”;

DI LIQUIDARE E PAGARE all’Università degli Studi di Bari — Dipartimento di Biologia la

somma di Euro 19.120,30, corrispondente al saldo del 50% dell’importo totale per un assegno di

parco nazionale
dell’alta murgia



parco nazioriale
dell’alta murgia

ricerca pari a due annualità così come previsto all’art. 8 della stessa Convenzione, sul conto

corrente di seguito specificato, indicando il seguente titolo “Convenzione tra l’Ente Parco

Nazionale dell’Alta Murgia e il Dipartimento di Biologia del!’ Universita’ degli Studi di Bari

“Aldo Moro” per il finanziamento di n° I assegno per la collaborazione ad attivita’ di ricerca

(rinnovo di n. 2 annualita’)”.
Banca d’Italia -Tesoreria provinciale dello Stato -Sezione di Bari

Conto di tesoreria Unica 307503
IBAN: IT1 IWO 10000324543300035408

CUP F81J13000200001

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare

alle disposizioni del Decreto Legislativo u. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e

del Consiglio del 16 febbraio 2011(201 l/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento

delle transazioni commerciali.

L’istruttore

IL DIRETTORE F.F.

_____________

Fa io Modesti

Dott.ssa Arma Grazia Frassanito



parco nazionale

dell’alta murgia
U’9’-&O

Il presente provvedimento e stato pubblicato all Albo pretorio dell Ente dal i’l- e
pci 15 gioini consecutivi o, LL\ )-
Gravi na, /\\Dh

L:iicricatp
)jij\ù U*j)

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’ incaricato

Emesso mandato di pagamento n in data sul capitolo
li del bilancio di previsione anno L\ ‘( gestione residuiompenza.

Gravina, I 7’

4)at/


